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آیت االله محقق داماد در نامه ای به 
مراجع تقلید درباره قانون عفاف 

و حجاب:
تصویب این قانون، 

خلاف منویات و تذکرات 
مرجعیت است

آیــت االله محقق دامــاد در نامــه ای 
به مراجع تقلید دربــاره قانون عفاف و 
حجاب نوشــت: مکررا از سوی مقامات 
عالــی  کشــور در ملاقات با مســئولان 
کشــوری تذکــر داده شــده اســت که 
موضوع حجــاب باید از  طریق فرهنگی 
پیگیری شــود، نه با چوب و فلک؛ ولی 
تصویــب این قانــون، خــلاف منویات 
و تذکــرات مرجعیــت اســت. آیت االله 
مصطفــی محقق دامــاد، رئیــس گروه 
مطالعات اســلامی فرهنگســتان علوم 
ایران، نامه ای درخصوص قانون حجاب 

و عفاف به مراجع تقلید نوشت.
بنا بر گزارش جماران، متن یادداشت 
این  آیت االله مصطفــی محقق داماد به 

شرح است:
محضر مقدس مراجــع معزز تقلید 
شیعه متع االله المسلمین بطول بقائهم

سلام علیکم
با کمال ادب و احترام مواردی را به 

عرضتان می رساند:
۱. امروز در کنار رســالت عظیمی که 
در راســتای حفظ ارزش ها و آرمان های 
مکتــب تشــیع و آموزه هــای اهل بیت 
عصمت و طهارت(ع) به کف با کفایت 
آن بزرگواران سپرده شــده، بدون شک 
نظارت بــر اجرای این دســتور و آموزه 
مهم نبوی اســت که: یسروا و لاتعسروا 
و بشروا و لاتنفروا. بی تردید این رسالت 
بزرگ، در جهانی که کانون های قدرت و 
فساد در حال دامن زدن به اسلام هراسی 
و نشــان دادن چهره ای خشــن از آیین 
پیامبــر رحمت (ص) هســتند، بســی 

حساس تر می شود.
۲. مســتحضرید که اخیرا قانونی در 
مجلس شورای اسلامی با عنوان لایحه 
حمایــت از خانــواده از طریــق ترویج 
فرهنگ عفــاف و حجاب بــه تصویب 
رســیده که حســب اطلاع، قوه مجریه 
آمادگــی اجــرای آن را نــدارد و آن را 
غیرقابل اجرا و برخــلاف مصالح عامه 
می داند. تجربه عملی در پیگیری آنچه 
این قانون در پی آن است هم نشان داده 
اســت که رعایت شرایط امر به معروف 
و نهــی از منکر از جمله عدم توهین به 
کسانی که امر و نهی می شوند و رعایت 
حرمت و کرامت آنهــا در عمل ممکن 
نبوده است و بســیار اتفاق افتاده است 
که نه تنها آبرو و حیثیت شــخص مورد 
امر و نهی کــه خانواده آنهــا نیز مورد 

تعرض قرار گرفته است.
۳. نکتــه مهمی که کامــلا مرتبط با 
رســالت مرجعیت اســت اینکه به نظر 
این جانب با توجه به آشــنایی با مفهوم 
و معنای قانون و تجربه نســبتا طولانی 
و انس با دانــش حقوق، مواد زیادی از 
این قانــون نه تنها غیرقابــل اجرا که از 
نظر ثمربخشــی در امر مقدس عفاف و 
نتیجه عکس خواهد  حجاب، درســت 
داد و حتی موجب تنفر نســل جوان از 
آموزه های دینی و ترک ناخواسته وطن 
اسلامی توسط برخی از هم وطنان عزیز 

می شود.
۴. مکــررا از ســوی مقامــات عالی 
 کشــور در ملاقات با مســئولان کشوری 
تذکــر داده شــده اســت کــه موضوع 
حجاب باید از  طریــق فرهنگی پیگیری 
شــود، نه با چوب و فلک؛ ولی تصویب 
این قانون، خــلاف منویــات و تذکرات 

مرجعیت است.
۵. اینــک که این قانــون  هنوز ابلاغ 
نشــده و لازم الاجرا نگردیده، به عنوان 
یک دانش آموخته حــوزه علمیه قم از 
شــما بزرگواران استدعا دارم  در راستای 
رســالت فرهنگی نهاد مرجعیت برای 
حــل این معضــل اجتماعــی که عدم 
توجــه بــه آن ممکــن اســت موجب 
خســارت به دین و آیین و نظام و کشور 
عزیزمان شــود، عنایت ویــژه فرموده تا 
مسئله از طرق پیش بینی شده در قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران به نحو 

شایسته حل وفصل گردد.

«شرق» از دیدار عراقچی با وزیر خارجه ترکیه و تأکید او
 بر حفظ تمامیت ارضی سوریه گزارش می دهد

کنترل تنش در آنکارا
مالک مصدق: پس از دور جدید تنش ها در ســوریه، عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه ایران، ســفرهایی را به منظور کنترل تنش به ســوریه و ترکیه 
انجام داد. مســئول سیاســت خارجی کشــورمان عصر یکشــنبه با بشــار اســد، 
رئیس جمهور ســوریه، دیدار و گفت وگــو کرد. عراقچی در تشــریح محتوای این 
دیدارش با بشــار اســد، «آن (دیدار) را مفید، صریح و دوســتانه توصیف کرد که 
محوریت این دیدار به شرایط جاری در منطقه و سوریه اختصاص داشت». در این 
دیدار، وزیر امور خارجه تأکید کرد «گروه های تروریستی فکر می کنند موقعیتی پیش 
آمده و می توانند فعالیتی داشته باشند اما با آنها مقابله خواهد شد». او ادامه داد 
«درباره جزئیات حمایت هایی که باید از سوریه انجام شود، صحبت شد». به گفته 
عراقچی، «پیام حمایت و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از کشور و مردم سوریه 
و شخص بشار اسد را به رئیس جمهور سوریه منتقل کردم». البته ریاست جمهوری 
ســوریه هم دیروز در بیانیه ای از گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور این کشور با دکتر 
پزشــکیان خبر داد. در بیانیه ریاســت جمهوری ســوریه آمده اســت «بشار اسد، 
رئیس جمهور ســوریه با مســعود پزشــکیان، همتای ایرانی خود آخرین تحولات 
منطقه و همکاری های میان دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم را بررسی کردند». 
طبق این بیانیه، بشار اسد در این تماس تلفنی تأکید کرد «تشدید حملات تروریستی 
کــه در حال وقوع اســت، در راســتای تحقق اهداف تلاش بــرای تجزیه منطقه، 
تکه تکه کردن کشورهای آن و ترسیم مجدد نقشه ها بر اساس منافع و اهداف آمریکا 
و غرب اســت». پزشــکیان نیز در این تماس تلفنی بر مخالفت کامل ایران با همه 
تلاش هــا برای برهم زدن ثبات و تمامیت ارضی ســوریه تأکید کرد. او همچنین بر 
آمادگی ایران برای ارائه هرگونه حمایت از سوریه به منظور از بین بردن تروریسم و 
خنثی کردن اهداف حامیان آن تأکید کرد. گفتنی اســت که علاوه بر تماس تلفنی 
رؤسای جمهوری ایران و سوریه، مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه و در تماس های 
مشابهی با محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و نیز تمیم بن حمد آل ثانی، 

امیر قطر، به بحث و رایزنی درباره تحولات سوریه پرداختند.
در همیــن حــال، خبرگزاری عراقی بغداد الیوم هم مدعی شــد کــه ایران درباره 
تحولات جاری در ســوریه پیامی را برای دولت بایدن ارسال کرده است. به نوشته 
ایسنا، بغداد الیوم در این باره به نقل از یک منبع مطلع گزارش داد «ایران ۲۴ ساعت 
پس از حمله گروه های تروریستی به حومه حلب از طریق میانجی های عراقی در 
بغداد پیام کوتاهی به واشنگتن ارسال کرد». این منبع گفت «در این پیام آمده بود 
که ایران از حمایت از دولت و ملت ســوریه دســت نخواهد کشید». منبع مذکور 
بدون ذکر نامش خاطرنشــان کرد «پیام ایران حامل موضع تهران درباره تحولات 
سوریه و اقدام چندین کشور در زمینه آماده سازی شرایط برای حملات سازمان های 

تروریستی بود».

 در ترکیه چه گذشت؟
پس از ســوریه، عباس عراقچی دمشــق را به مقصد آنکارا ترک کرد تا با مقامات 
ترک درباره تحولات ســوریه گفت وگو کند. به روایت ایرنا، وزرای امور خارجه ایران 
و ترکیه دیروز دوشنبه در آنکارا دیدار و گفت وگو کردند. در دیدار عباس عراقچی و 
هاکان فیدان، روابط دوجانبه و اوضاع منطقه ازجمله تحولات ســوریه و موضوع 
مبارزه با تروریســم مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت. وزیر امور خارجه ایران پیش 
از این دیدار در گفت وگو با خبرنگاران ایرانی در آنکارا تصریح کرد «ملاقات مفصلی 
با وزیر خارجه ترکیه خواهم داشت. چرا که به هر حال نگرانی های مشترک وجود 
دارد و باید درباره آنها صحبت شــود». به گفته او «رایزنی های ما با ترکیه همیشه 
درباره موضوعات مختلف جریان داشــته است. خیلی جاها اتفاق نظر داریم و در 
بعضی جاها اختلاف نظر داریم و طبیعی هســت که باید با یکدیگر صحبت کنیم 
و امیدوار هستم که بتوانیم درباره مسائل منطقه به یک تفاهم و برداشت واحدی 
برســیم که منجر به ثبات منطقه بشود؛ نه اینکه ســوریه یا منطقه دوباره مرکزی 

برای تروریست ها شود».
پس از دیدار فیدان و عراقچی، دو طرف در یک نشســت خبری مشترک به تشریح 
محورهای مذاکرات خود و بیان نقطه نظرات تهران و آنکارا درباره تحولات جاری 
در ســوریه پرداختند. وزیر امــور خارجه ترکیه در این نشســت، ضمن بیان اینکه 
تحولات ســوریه را با همتای ایرانی خود بررســی کردم، گفت: دیدگاه های ترکیه و 
ایران برای نابودی گروه های تروریستی تطابق دارد. او به ادامه همکاری با ایران در 
زمینه مبارزه با تروریسم اشاره کرد و ادامه داد «با همتای ایرانی خود برای تقویت 
همکاری علیه سازمان های تروریســتی از جمله حزب کارگران کردستان به توافق 
رسیدم». فیدان تأکید کرد «تفسیر تحولات اخیر در سوریه به دخالت خارجی اشتباه 
است. دولت ترکیه آماده میانجیگری با گروه های مسلح در چارچوب توافق آستانه 
است». وزیر امور خارجه ترکیه علت تحولات اخیر در سوریه را مشکلات حل نشده 
در طول ۱۳ سال گذشته دانست و افزود «به سازمان های تروریستی اجازه نخواهیم 
داد از فضای بی ثباتی در منطقه سوءاســتفاده کنند». او ادامه داد «آماده ایم تا در 
هرگونه گفت وگویی بین دولت سوریه و مخالفان مشارکت کنیم و هر آنچه را که در 
چارچوب روند آستانه لازم است، انجام دهیم». فیدان همچنین گفت «آماده ایم تا 

هر آنچه در چارچوب روند آستانه از ما خواسته شود، انجام دهیم».
عبــاس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، نیز در نشســت مشــترک خبری با فیدان 
متذکر شــد «با همتای ترک خود پرونده بازگشــت آوارگان ســوری به وطن شان را 
بررسی کردم». مسئول سیاســت خارجی کشورمان همچنین گفت «ایران و ترکیه 
بر لزوم توقف حملات اســرائیل به غزه و توقف هدف قرار دادن غیرنظامیان توافق 
دارند». او با بیان اینکه بسیاری از مشکلات منطقه ناشی از دخالت خارجی، اشغال 
و بی اعتنایی به حقوق فلســطینیان اســت، بیان کرد «با ترکیه درباره تکمیل روند 
آستانه به توافق رسیدیم». عراقچی به این نکته هم اشاره داشت که «سازمان های 
تکفیری بار دیگر در شــمال سوریه فعال شــده اند و امنیت و ثبات سوریه را تهدید 
می کنند». ســکاندار دیپلماسی ایران بار دیگر بر حمایت کامل تهران از دولت اسد 
تأکید کرد و ادامه داد «معتقدیم صهیونیســم با فعالیت ســازمان های تروریستی 
ارتبــاط دارد». وزیر امور خارجه ایران این را هم اذعان کرد «با ترکیه بر ســر برخی 
نکات اختلاف نظر داریم، اما برای رسیدن به راه حل گفت وگو خواهیم کرد». البته 
وزیر خارجه ترکیه در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود هم تحولات ســوریه 
را بررســی کرد. هاکان فیــدان در این تماس با آنتونی بلینکن عنــوان کرد «ما به 
تروریســت ها اجازه نخواهیم داد تا به ترکیه یا به غیرنظامیان سوری حمله کنند». 
بــه ادعای وزیر خارجه ترکیه، «آنکارا علیه تحولاتی اســت که وضعیت بی ثباتی 

را افزایش می دهد، بنابراین آنکارا از کاهش تنش ها در سوریه حمایت می کند».

 از ورود تحریر الشام به تل رفعت در شمال حلب تا اعزام حشد الشعبی به سوریه
به مــوازات تحرکات دیپلماتیک، آخرین تحولات درگیری ها در ســوریه حکایت از 
تصرف منطقه ای در شمال حلب به دست نیروهای تروریستی می دهد. در این باره 
گروه تروریســتی تحریرالشام مدعی شد که شــهر تل رفعت در شمال حلب را که 
در کنترل یگان های مدافع خلق کُرد بــود، به تصرف خود درآوردیم. منابع خبری 
پیش تر گــزارش داده بودند که گروه های مورد حمایــت ترکیه محاصره ای بر تل 
رفعت، شــهری که تحت کنترل «نیروهای دموکراتیک سوریه (ائتلاف کردها) قرار 
دارد، اعمال کرده اند و حمله آنها همچنان ادامه دارد. مخالفان ســوری همچنین 

از تســلط بر پایگاه هوایی منگ و برخی روســتاهای حومه حلب و تل 
رفعت خبر دادند. لازم به ذکر است که تل رفعت یک منطقه کردنشین 
در شمال سوریه اســت. این منطقه در استان حلب و در شمال غربی 

سوریه قرار دارد و به ویژه برای کردها اهمیت زیادی دارد. 

 نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه به مناسبت روز مجلس برگزار شد

به دنبال راهگشایی برای چالش های 
اقتصادی و اجتماعی کشور

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

شــرق: در هفته  شلوغ نمایندگان که از یک سو بودجه در سه 
شــیفت در حال بررسی است، بهارستان به مناسبت روز مجلس 
میزبان ســران قوا نیز بوده اســت. بعد از حضــور رئیس جمهور 
و برخی از وزرا در روز یکشــنبه، دیروز رئیس دســتگاه قضا، وزیر 

دادگستری و دادستان کل کشور میهمان ساختمان سبز بودند.
جلسه  مشترک مجلس و قوه  قضائیه به بررسی مسائل مهمی 
اختصاص داشــت که این روزها افکار عمومی را شــدیدا با خود 
درگیر کرده است؛ از جمله انتشار محتوای قانون حجاب و عفاف 
که رئیس دســتگاه قضا و رئیس مجلس به حمایت از این قانون 

پرداختند، هرچند راه اصلاح ایرادهای این قانون را باز دیدند.
در ادامــه  بــه راه های برون رفــت از چالش هــای اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی از جمله معیشت، فیلترینگ و... پرداختند و بر 
هماهنگی و همراهی همه قوا در این مســیر تأکید کردند. هرچند 
تعدادی از نمایندگان مانند روانبخش، فضا را برای حمله مجدد 
به ظریف مســاعد دیدند و از دستگاه قضا درخواست ورود به این 

مسئله را مطرح کردند.
رئیس قوه قضائیه در صحن علنی مجلس گفت: در مســئله 
عفاف و حجاب، همه قوا و ارگان ها مســئول هســتند. چیزی که 
امروز در خیابان ها می بینیم، همه در قبال حل آن مسئول هستیم 
و باید فکری داشته باشیم. قانونی که در این زمینه وضع شده باید 

ابلاغ و اجرا شود و اگر کاستی هایی دارد باید اصلاح شود.
البته فقط حجاب و عفاف مورد توجه اژه ای نبود و او در ادامه 
به چالش های جدی اشاره کرد و گفت: امروز یکی از مسائل مهم 
کشور، مسئله اقتصاد است. امروز مسئله اقتصاد، مسئله معیشت 
و گرفتاری هایی که برای بعضــی از دهک های پایین مردم وجود 
دارد، مســئله  بسیار مهمی اســت. اینکه بخواهیم فقط مقصر را 
معرفی کنیــم و تقصیر را  گــردن دیگری بیندازیم، مشــکل حل 
نمی شــود. ما باید توان این را داشته باشیم که عدالت را در همه 
عرصه ها و  زمینه ها ایجاد کنیم و این بدون هماهنگی، همفکری 
و همراهی یکدیگر میسر نمی شــود. امروز بسیاری از دهک های 

پایین، حقوق بگیران، کارمندان و کارگران معیشت سختی دارند.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اینکه دولــت، مجلس و قوه 
قضائیه مسئولیت بسیار سنگینی در قبال حل مشکلات معیشتی 
دارنــد، گفــت: امــروز ارزش های اســلام، ارزش هــای انقلاب و 
ارزش های دینی ما مورد تهاجم جدی دشــمن قرار گرفته است 
و به ارزش هایی که حضرت زهرا (س) به خاطر آن حرکت کرد و 
اباعبداالله الحســین (ع) خونش را در این راه فدا کرد، دست درازی 
می شــود. امروز دغدغه شیطان بزرگ و باند آدم کش و نسل کش 
صهیونیســت این اســت که در ایران ناامنی ایجاد کنــد. این را با 
اطلاع عرض می کنم که دشــمنان به شــدت مشــغول هستند و 
شب و روز ندارند و جانفشانی می کنند. اگر احیانا  اقدامی از سوی 
آنان صورت می گیــرد، ده ها و صدها برابر آن را خنثی می کنیم و 

جلوگیری می کنیم.
وی ادامه داد: ما برای شناسایی عوامل پنهان دشمن در داخل 
و بــرای خنثی کردن توطئه هایی که می خواهد امنیت ما را به هم 
بریزد، به کار بیشــتر، توان بیشتر، همفکری بیشتر و سرمایه گذاری 
بیشتر نیاز داریم. امروز شما می بینید اقدامات ضد امنیتی با گذشته 
متفاوت شــده اســت و نمی شــود همان مقدار اعتباری که برای 
مقابله با دشــمنان و برای تأمین امنیت قبــلا در نظر می گرفتیم، 
الان هم لحاظ کنیم. امروز به یک سلســله اعتبار در موضوعات 
دفاعی و برای دســتگاه اطلاعاتی و امنیتــی نیاز داریم. همچنین 
در قانون گذاری در مســائل مختلــف و در برخورد با متخلفان به 

شیوه های جدیدی نیازمندیم.

 بدون شک حجاب یک موضوع شرعی و قانونی  است
رئیس مجلس شورای اســلامی نیز در صحن علنی مجلس 
به مسئله قانون حجاب و عفاف بی توجه نبود و در این باره گفت: 
بدون شــک، حجاب یک موضوع شرعی و قانونی  است و باید قوا 
و بخش های مختلف و دســتگاه های متفاوت به آن توجه کنند. 
اگر کسی بخواهد از این موضوع دو قطبی سازی های کاذب درست 

کند، خیر سیاسی و دینی کشور را نمی خواهد.
محمدباقــر قالیبــاف موضــوع روز بعــدی ای را کــه از قلم 
نینداخت و درباره آن صحبت کرد،  فیلترینگ بود که با اشــاره به 
بیانات رهبری مبنی بر حفظ امنیت روانی جامعه در حوزه فضای 
مجازی گفت: حکمرانی در فضــای مجازی یک موضوع واقعی 
اســت که در همه دنیا و کشورها وجود دارد. البته در گفت وگو با 
خبرنگاران روشن گفتم که با فیلترینگ به روش فعلی مخالفم، اما 
حکمرانی در فضای مجازی واجب است که امنیت روانی جامعه 
و کسب وکار اقتصادی ما را بر هم زده و تربیت و اخلاق خانواده را 

دچار اشــکال کرده است. علاوه بر این، دشمن مثل ۱۴۰۱ از همین 
نقطه سوءاستفاده امنیتی می کند. لذا باید قوه قضائیه، مجلس و 

دولت به موضوع توجه کنند.
او در رابطه با مبارزه با فساد هم گفت : مجلس در حوزه مبارزه 
با فســاد، قانون حمایت از افشاگران فساد را تصویب کرد، اما این 
قانــون آن طور که باید اجرا نشــد. بنابراین قوه قضائیه و مجلس 
باید این موضوع را دنبال کننــد. وی افزود: گاهی اوقات مبارزه با 
فساد را سیاسی می کنیم، به طوری که برای آن پروژه تعریف کرده 
و کشور را دچار مشکل می کنند. لذا آنهایی که می خواهند با فساد 
مبارزه کنند، خودشان فساد سیاسی نکنند. گاهی فساد اقتصادی 
درست می کنند تا آن را تبدیل به پروژه کرده که فساد سیاسی کنند.

رئیس مجلس گفت: این قانــون بهترین روش برای مبارزه با 
مفســدان اقتصادی است. همچنین قانون تعارض منافع از فساد 

پیشگیری می کند.  
وی در ادامه با اشاره به صحبت های رئیس قوه قضائیه درباره 
طراحی دشــمن گفت: این اتفاقی نیست که روز بعد از آتش بس 
لبنان، دوباره داعش در سوریه به حلب حمله می کند. اطلاعات، 
تحلیل هــا و برآوردهــای دقیق نشــان می دهد  این یک نقشــه 

مشخص و روشنی داشته که در آینده خواهیم دید.
رئیس مجلس با اشــاره به جلسه مشــترک مجلس و دولت 
گفــت: کارآمدکردن و حل مشــکلات از موضوعــات جدی  برای 
مقابلــه با جنگ ترکیبی و جنگ نرم اســت. قالیباف با اشــاره به 
موضوع مهاجــران و اتباع بیگانه گفت: درباره این موضوع مهم، 
قوه قضائیــه و مجلس نقش دارند. رئیس مجلس با اشــاره به 
موضوع حجاب گفت: بدون شــک حجاب یک موضوع شــرعی 
و قانونی  اســت و باید قوا و بخش های مختلف و دســتگاه های 
متفــاوت بــه آن توجه کنند. اگر کســی بخواهــد از این موضوع 
دوقطبی سازی های کاذب درست کند، خیر سیاسی و دینی کشور را 
نمی خواهند و فقط می خواهند از این موضوع سوءاستفاده انجام 
داده و بروند؛ حال اینکه حجاب موضوعی شرعی و قانونی  است 

و احتیاج به درایت و خلاقیت دارد.
وی افزود: حجاب موضوع اجتماعی، فرهنگی و هویتی است 

و هرگز اجازه ندهیم دشمن در این بسترها اختلاف ایجاد کند.
قالیباف همچنین با اشاره به موضوع ممنوع الخروج ها و حتی 
ممنوع الورود ها به کشور گفت: اشخاصی در حوزه های اقتصادی، 
اجتماعــی و مطبوعــات کار می کنند که برای خروج از کشــور و 
وضعیت پاســپورت خود نگران هستند و برای ورود به کشور هم 
نگرانند که بعد چه می شــود؛ باید این وضعیت دقیق و درست و 
مشــخص شود که این بخشی از امنیت روانی است که باید به آن 

توجه کنیم.

 باید تعامل و همکاری، منتج بــه خدمت به مردم و رضایتمندی 
آنها باشد

امین حســین رحیمی هم صبح دیروز در جلسه مشترک علنی 
و غیررســمی قــوه قضائیه با مجلس شــورای اســلامی، گفت: 
صحبت هایم با توجه به اصل ۱۶۰ قانون درباره تعامل قواســت. 
وی با بیان اینکه قوای ســه گانه مطابق قانون اساسی مستقل از 
همدیگر با وظایف و اختیاراتی مشخص هستند، گفت: البته نباید 
عملکرد به گونه ای باشد که نتیجه کار جزیره ای باشد و باید تعامل 

و همکاری، منتج به خدمت به مردم و رضایتمندی آنها باشد.
وزیر دادگستری با اشــاره به جلسه مشترک مجلس و دولت 
گفت: همه ما می دانیم کشور با مشکلات اقتصادی مواجه است 
و باید آن را حل کنیم که حل مشــکلات اقتصادی با تعاملات سه 
قوه شدنی است، به طوری که هر هفته جلسات سران قوا تشکیل 
می شود. وی با اشاره به تشکیل کارگروهی متشکل از معاون اول 
رئیس جمهور، نایب رئیس اول مجلس و معاون اول قوه قضائیه 
گفت: در این جلسه با دعوت سایر مسئولان و وزرا، کار کارشناسی 
و مشــورتی انجام می شــود که اگر برای حل مشــکلات مردم به 
قانون نیاز اســت، از طریق مجلس تصویب شــود، اگر احتیاج به 
کار اجرایی است، دولت کمک کند و اگر هم احتیاج به کار قضائی 
اســت، قوه قضائیــه ورود کند؛ ازاین رو تعاملات جدی بین ســه 
قوه برقرار اســت. وزیر دادگستری، تعامل قوه قضائیه با مجلس 
را در وضعیت بســیار مناســبی خواند و گفت: از زمانی که آقای 
اژه ای ریاســت قوه قضائیه را بر عهده گرفتند، دیدگاهشان تعامل 
حداکثری با مجلس و دولت بوده و همچنین کارگروه مشــترکی 

بین دولت و قوه قضائیه تشکیل شده است.
رحیمی با اشــاره به تشــکیل کارگروه های استانی و جلسات 
رئیــس قوه قضائیــه با همه کمیســیون های تخصصی مجلس 
یازدهــم و جلســه با چهار کمیســیون تخصصی گفت: ایشــان 

دیدگاه بســیار جدی در تعامل با نمایندگان دارند و جلســاتی در 
دفتر خودشان تشــکیل می دهند. وزیر دادگستری بیان کرد: برای 
بررسی کارشناســی درباره مواردی که نمایندگان مطرح می کنند، 
کارگروه های تخصصی در ذیل کارگــروه مرکزی تعاملی مطابق 
تفاهم نامه مجلس و قوه قضائیه تشــکیل شود تا در صورت نیاز 
قانون اصلاح شــده یا از وزرا پیگیری های کار اجرائی شــده یا کار 
قضائی شــود. رحیمی با بیان اینکه قوه قضائیــه در پرونده های 
کثیرالشاکی نقشی ندارد، افزود: یک مؤسسه مثلا خودرو فروخته 
و ســود بالایی داده و مردم فریب خورده و دســتگاه های اجرائی 
مسئول هم دقت نداشته و به موقع تذکر نداده اند، لذا قوه قضائیه 
با چندین هزار شاکی مواجه می شود که از آنها کلاهبرداری شده 

است.
او بیان کرد: اخیرا راجع به رمزارزها کلاهبرداری بســیار زیادی 
از مردم شــده و دستگاه قضائی هم نقشــی ندارد و یک مرتبه با 
هزاران شاکی مواجه شده که از آنها کلاهبرداری شده است؛ باید 

این موارد در کارگروه ها بررسی شود.

سخنان نمایندگان مجلس
در ادامه جلســه مشترک مجلس و قوه قضائیه که به صورت 
علنی و غیررســمی و به مناســبت ســالروز مجلس تشکیل شد، 
یاســر ســلیمانی، نماینده بافت، گفت: یکی از مشکلات مهم در 
شهرستان ها آمار بالای زندانیان در مراکز استان است، به طوری که 
در مرکز اســتان کرمان حدود پنج هزار نفر زندانی هستند، ازاین رو 

خواهش می کنم تغییر مجازات ها را دنبال کنید.
او بــا تأکید بر لزوم توجه به حقوق کارکنان ســازمان زندان ها 
گفت: حرفه آموزی و کســب مهارت در زندان ها ضروری است تا 

فردی که به جامعه بازگشت، امکان اشتغال داشته باشد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی تقویت نظارت در حوزه 
بازرسی و جلوگیری از فساد در حوزه های مختلف به خصوص در 
صنعــت و معدن را ضروری خواند و گفت: قوه قضائیه در حوزه 
سامان دهی اتباع بیگانه کمک کند که دشمن دنبال این است که از 
فضای ورود اتباع بیگانه برای عملیات تروریستی و قاچاق استفاده 

کند که نمونه آن حادثه تروریستی سال گذشته کرمان است.
پیمان فلســفی، نماینده تهران نیز با بیان اینکه قوه قضائیه 
نقش مهمی در پیشبرد احکام نظام دارد، گفت: تراکم پرونده ها 
زیاد اســت و باید فکــری برای حل مشــکلاتی همچون کمبود 
قاضی شــود، چون تأخیر در رسیدگی به دعاوی نارضایتی ایجاد 

می کند.
وی با اشاره به اهمیت استقلال قوه قضائیه گفت: باید قضات 

در نوع برخوردها منش اسلامی و انسانی را رعایت کنند.
محمــد باقری، نماینده بنــاب نیز بیان کــرد: موضوع اخلاق 
قضات مهم و تأثیرگذار است و نحوه برخورد قضات حتی با مجرم 

رصد شده و اقدامات جدی شود.
او کاندیداشــدن قضــات را دارای آفاتــی دانســت و گفــت: 
هم افزایی بین دســتگاه های نظارتی کم است که باید توجه شود. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم نصب دوربین 
در محاکم قضائی طبق برنامه هفتــم گفت که با این کار جلوی 
تخلفات گرفته می شود. همچنین باید از طولانی شدن دادرسی ها 
جلوگیری شود لذا باید به پرونده های کثیرالشاکی زودتر رسیدگی 
شــود. همچنین دســتور تعطیلــی واحدهای دارای مشــکلات 

محیط زیستی صادر شود.
اســماعیل حسینی، نماینده شیراز نیز با تأکید بر لزوم رسیدگی 
به ترک فعل برخی از مســئولان گفت: یکی از راه های برون رفت 
از مشکلات، رســیدگی فعال تر به ترک فعل مسئولان است. او با 
انتقاد از طولانی شــدن رسیدگی به پرونده ها گفت: باید با قضات 
متخلف برخورد قاطع و رســیدگی شــود و همچنین رسیدگی به 

پرونده تسریع شود.
قاســم روانبخــش، نماینده قــم، بیان کرد: کمیته مشــترکی 
بین مجلس و قوه قضائیه تشــکیل شــود تا مشکلات مردم بهتر 
حل وفصل شــود. او افزود: دشــمن با برنامه ریزی دقیق درصدد 
بی حجابی گســترده است که بی حجابی اثراتی بر اخلاق و از هم 
پاشیدن کانون خانواده ها دارد. اکنون که لایحه عفاف و حجاب به 
مرحله اجرا رسیده دستگاه قضائی برای اجرای این قانون اهتمام 

داشته باشد.
روانبخــش که فرصت را برای حمله به ظریف مســاعد دیده 
بود، بــا تأکید بر لــزوم برقــراری عدالت در قــوه قضائیه گفت: 
دادستان طبق آیین دادرسی با تخلف آشکار در معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری برخورد کند که در این صورت مشارکت سیاسی 

مردم افزایش پیدا می کند.
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